
Contenido Energético, kJ/kcal 317/76 752/ 179
Proteínas, g 6,75 16
Lípidos, g 2,95 6,99
Grasa saturada, g 0,42 1 
Carbohidratos, g 5,49 13,01
Azúcares, g 1,69 4,01
Fibra dietética, g 1,27 3,01
Sodio, mg 92,83 220,01
Vitamina A, μg eq. Retinol 31,646 75
Vitamina B1, μg 127 301
Vitamina B2, μg 169 400,5
Vitamina B6, mg 0,422 1
Niacina, mg 2,11 5
Ácido fólico, μg 84,388 200
Vitamina B12, μg 1,266 3
Vitamina C, mg          42,194      100
Vitamina D, μg          1,055      2,5
Vitamina E, mg ET        16,878       40

Vitamina K, μg       12,658    30
Ácido pantoténico, mg      1,055         2,5
Calcio, mg                    147,68      350
Cobre, µg                      211           500,1
Cromo, μg        25,316    60
Fósforo, mg        126,58    300
Hierro, mg        1,899    4,5
Magnesio, mg              16,878       40
Potasio, mg                  21,097       50
Selenio, μg        7,595    18
Biotina, μg        31,646    75
Yodo, μg        16,034    38
Zinc, mg        1,899    4,5
Manganeso, µg        295    699,2
Molibdeno, μg              8,439         20
Cloruros, mg        59,072     140
Colina, mg        23,207     55

INGREDIENTES: AGUA, CONCENTRADO DE PROTEÍNA DE LECHE, DEXTRINA DE TAPIOCA, SÓLIDOS DE MAÍZ, ACEITES 
VEGETALES (COLZA, GIRASOL Y MAÍZ), PROTEÍNA DE SOYA, CASEINATO DE SODIO Y CALCIO, INULINA, GOMA GUAR, L-ARGINI-
NA, FOSFATO TRICÁLCICO, ÁCIDO CÍTRICO, VITAMINA C (ASCORBATO DE SODIO), CLORURO DE SODIO, LECITINA DE SOYA, 
CELULOSA MICROCRISTALINA, PROPILENGLICOL, FOSFATO HIDROGENADO DE MAGNESIO, BITARTRATO DE COLINA, 
SABORIZANTES NATURAL Y ARTIFICIAL A CHOCOLATE, VITAMINA E (DL-ALFA TOCOFEROL ACETATO), ÁCIDO LÁCTICO, 
ETANOL, CARRAGENINA, VITAMINA C (L-ÁCIDO ASCÓRBICO), HIDRÓXIDO DE POTASIO, SUCRALOSA (17,9mg/100g), 
CARBOXIMETIL CELULOSA DE SODIO, SULFATO FERROSO HEPTAHIDRATADO, SULFATO DE ZINC, NICOTINAMIDA, VITAMINA B5 
(PANTOTENATO DE CALCIO), POLIDIMETILSILOXANO, SULFATO DE MANGANESO, VITAMINA B6 (HIDROCLORURO DE 
PIRIDOXINA), SULFATO DE COBRE, VITAMINA B1 (HIDROCLORURO DE TIAMINA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA B9 
(ÁCIDO FÓLICO), BETA CAROTENO, VITAMINA A PALMITATO, TRICLORURO DE CROMO, POLIETILENGLICOL, POLIDIMETILSI-
LOXANO, METIL CELULOSA, SORBATO DE POTASIO, BENZOATO DE SODIO, VITAMINA B7 (D-BIOTINA), ÁCIDO CÍTRICO, ÁCIDO 
SÓRBICO, YODURO DE POTASIO, VITAMINA K (FITONADIONA), ÁCIDO BENZÓICO, SELENITO DE SODIO, MOLIBDENO DE SODIO, 
ÁCIDO SULFÚRICO, VITAMINA D3 (COLECALCIFEROL), VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA). CONTIENE LECHE Y SOYA 
QUE PUEDEN PRODUCIR REACCIONES ALÉRGICAS. ESTE PRODUCTO ESTÁ CONTRAINDICADO PARA 
PERSONAS CON GALACTOSEMIA. 

Información Nutrimental         Tamaño de la porción: 237 ml
Composición Media: Por 100 g Por porción Composición Media: Por 100 g Por porción

CHOCOLATE



Contenido Energético, kJ/kcal 317/76 752/ 179
Proteínas, g 6,75 16
Lípidos, g 2,95 6,99
Grasa saturada, g 0,42 1 
Carbohidratos, g 5,49 13,01
Azúcares, g 1,69 4,01
Fibra dietética, g 1,27 3,01
Sodio, mg 92,83 220,01
Vitamina A, μg eq. Retinol 31,646 75
Vitamina B1, μg 127 301
Vitamina B2, μg 169 400,5
Vitamina B6, mg 0,422 1
Niacina, mg 2,11 5
Ácido fólico, μg 84,388 200
Vitamina B12, μg 1,266 3
Vitamina C, mg          42,194      100
Vitamina D, μg          1,055      2,5
Vitamina E, mg ET        16,878       40

Vitamina K, μg       12,658    30
Ácido pantoténico, mg      1,055         2,5
Calcio, mg                    147,68      350
Cobre, µg                      211           500,1
Cromo, μg        25,316    60
Fósforo, mg        126,58    300
Hierro, mg        1,899    4,5
Magnesio, mg              16,878       40
Potasio, mg                  21,097       50
Selenio, μg        7,595    18
Biotina, μg        31,646    75
Yodo, μg        16,034    38
Zinc, mg        1,899    4,5
Manganeso, µg        295    699,2
Molibdeno, μg              8,439         20
Cloruros, mg        59,072     140
Colina, mg        23,207     55

INGREDIENTES: AGUA, CONCENTRADO DE PROTEÍNA DE LECHE, DEXTRINA DE TAPIOCA, SÓLIDOS DE MAÍZ, ACEITES 
VEGETALES (COLZA, GIRASOL Y MAÍZ), PROTEÍNA DE SOYA, CASEINATO DE SODIO Y CALCIO, INULINA, GOMA GUAR, 
L-ARGININA, FOSFATO TRICÁLCICO, ÁCIDO CÍTRICO, VITAMINA C (ASCORBATO DE SODIO), CLORURO DE SODIO, 
LECITINA DE SOYA, CELULOSA MICROCRISTALINA, PROPILENGLICOL, FOSFATO HIDROGENADO DE MAGNESIO, 
BITARTRATO DE COLINA, SABORIZANTES NATURAL Y ARTIFICIAL A FRESA, VITAMINA E (DL-ALFA TOCOFEROL ACETATO), 
ÁCIDO LÁCTICO, ETANOL, CARRAGENINA, VITAMINA C (L-ÁCIDO ASCÓRBICO), HIDRÓXIDO DE POTASIO, SUCRALOSA 
(17,9mg/100g), CARBOXIMETIL CELULOSA DE SODIO, SULFATO FERROSO HEPTAHIDRATADO, SULFATO DE ZINC, 
NICOTINAMIDA, VITAMINA B5 (PANTOTENATO DE CALCIO), POLIDIMETILSILOXANO, SULFATO DE MANGANESO, 
VITAMINA B6 (HIDROCLORURO DE PIRIDOXINA), SULFATO DE COBRE, VITAMINA B1 (HIDROCLORURO DE TIAMINA), 
VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA B9 (ÁCIDO FÓLICO), BETA CAROTENO, VITAMINA A PALMITATO, TRICLORURO DE 
CROMO, POLIETILENGLICOL, POLIDIMETILSILOXANO, METIL CELULOSA, SORBATO DE POTASIO, BENZOATO DE SODIO, 
VITAMINA B7 (D-BIOTINA), ÁCIDO CÍTRICO, ÁCIDO SÓRBICO, YODURO DE POTASIO, VITAMINA K (FITONADIONA), ÁCIDO 
BENZÓICO, SELENITO DE SODIO, MOLIBDENO DE SODIO, ÁCIDO SULFÚRICO, VITAMINA D3 (COLECALCIFEROL), 
VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA). CONTIENE LECHE Y SOYA QUE PUEDEN PRODUCIR REACCIONES 
ALÉRGICAS. ESTE PRODUCTO ESTÁ CONTRAINDICADO PARA PERSONAS CON GALACTOSEMIA. 

Información Nutrimental         Tamaño de la porción: 237 ml
Composición Media: Por 100 g Por porción Composición Media: Por 100 g Por porción

fresa



Contenido Energético, kJ/kcal 317/76 752/ 179
Proteínas, g 6,75 16
Lípidos, g 2,95 6,99
Grasa saturada, g 0,42 1 
Carbohidratos, g 5,49 13,01
Azúcares, g 1,69 4,01
Fibra dietética, g 1,27 3,01
Sodio, mg 92,83 220,01
Vitamina A, μg eq. Retinol 31,646 75
Vitamina B1, μg 127 301
Vitamina B2, μg 169 400,5
Vitamina B6, mg 0,422 1
Niacina, mg 2,11 5
Ácido fólico, μg 84,388 200
Vitamina B12, μg 1,266 3
Vitamina C, mg          42,194      100
Vitamina D, μg          1,055      2,5
Vitamina E, mg ET        16,878       40

Vitamina K, μg       12,658    30
Ácido pantoténico, mg      1,055         2,5
Calcio, mg                    147,68      350
Cobre, µg                      211           500,1
Cromo, μg        25,316    60
Fósforo, mg        126,58    300
Hierro, mg        1,899    4,5
Magnesio, mg              16,878       40
Potasio, mg                  21,097       50
Selenio, μg        7,595    18
Biotina, μg        31,646    75
Yodo, μg        16,034    38
Zinc, mg        1,899    4,5
Manganeso, µg        295    699,2
Molibdeno, μg              8,439         20
Cloruros, mg        59,072     140
Colina, mg        23,207     55

INGREDIENTES: AGUA, CONCENTRADO DE PROTEÍNA DE LECHE, DEXTRINA DE TAPIOCA, SÓLIDOS DE MAÍZ, ACEITES 
VEGETALES (COLZA, GIRASOL Y MAÍZ), PROTEÍNA DE SOYA, CASEINATO DE SODIO Y CALCIO, INULINA, GOMA GUAR, L-ARGINI-
NA, FOSFATO TRICÁLCICO, ÁCIDO CÍTRICO, VITAMINA C (ASCORBATO DE SODIO), CLORURO DE SODIO, LECITINA DE SOYA, 
CELULOSA MICROCRISTALINA, PROPILENGLICOL, FOSFATO HIDROGENADO DE MAGNESIO, BITARTRATO DE COLINA, 
SABORIZANTES NATURAL Y ARTIFICIAL A VAINILLA, VITAMINA E (DL-ALFA TOCOFEROL ACETATO), ÁCIDO LÁCTICO, ETANOL, 
CARRAGENINA, VITAMINA C (L-ÁCIDO ASCÓRBICO), HIDRÓXIDO DE POTASIO, SUCRALOSA (17,9mg/100g), CARBOXIMETIL 
CELULOSA DE SODIO, SULFATO FERROSO HEPTAHIDRATADO, SULFATO DE ZINC, NICOTINAMIDA, VITAMINA B5 (PANTOTENATO 
DE CALCIO), POLIDIMETILSILOXANO, SULFATO DE MANGANESO, VITAMINA B6 (HIDROCLORURO DE PIRIDOXINA), SULFATO DE 
COBRE, VITAMINA B1 (HIDROCLORURO DE TIAMINA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA B9 (ÁCIDO FÓLICO), BETA 
CAROTENO, VITAMINA A PALMITATO, TRICLORURO DE CROMO, POLIETILENGLICOL, POLIDIMETILSILOXANO, METIL 
CELULOSA, SORBATO DE POTASIO, BENZOATO DE SODIO, VITAMINA B7 (D-BIOTINA), ÁCIDO CÍTRICO, ÁCIDO SÓRBICO, 
YODURO DE POTASIO, VITAMINA K (FITONADIONA), ÁCIDO BENZÓICO, SELENITO DE SODIO, MOLIBDENO DE SODIO, ÁCIDO 
SULFÚRICO, VITAMINA D3 (COLECALCIFEROL), VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA).  CONTIENE LECHE Y SOYA QUE 
PUEDEN PRODUCIR REACCIONES ALÉRGICAS. ESTE PRODUCTO ESTÁ CONTRAINDICADO PARA 
PERSONAS CON GALACTOSEMIA. 

Información Nutrimental         Tamaño de la porción: 237 ml
Composición Media: Por 100 g Por porción Composición Media: Por 100 g Por porción

VAINILLA


